



ประกาศเทศบาลตำบลแม่หล่าย
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

.....

ด้วยเทศบาลตำบลแม่หล่าย จะดำเนินการโครงการปรับปรุงรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเด่นเจริญ หมู่ที่ ๕ จำนวน ๒ จุด แยกดังนี้ จุดก่อสร้างที่ ๑ ปรับปรุงฝายปิดรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๔๐ ฝา ลอกรื้อตะกอนดินชนทั้ง ความยาว ๑๗๕.๐๐ เมตร บริเวณทางเข้าบ้านแม่หล่าย กาศ้อง ถึงบริเวณบ้านนายม่วน สิงเห จุดก่อสร้างที่ ๒ ปรับปรุงฝายปิดรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๖๐ ฝา ลอกรื้อตะกอนชนทั้ง ความยาว ๕๙๘.๐๐ เมตร พร้อมงานปรับระดับท้องรางระบายน้ำ บริเวณบ้าน นายสุริยา ระย้าแก้ว ถึงบริเวณบ้านนายพันธ์ศักดิ์ อ้อมแอม รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการ เทศบาลกำหนด นั้น

งบประมาณ ๑๑๘,๘๐๐.- บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน)

ราคากลาง ๘๖,๙๗๑.๙๗.- บาท (แปดหมื่นหกพันเก้าร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาทเก้าสิบเจ็ด

สตางค์)

ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และเป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง (ฉบับที่ ๕) ลงวันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕ เทศบาลตำบลแม่หล่าย จึงขอประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อใช้เป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๔ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๘

(ลงชื่อ) 
(นายบรรจง ยี่พัวฒนา)
นายกเทศมนตรีตำบลแม่หล่าย

แบบสรุปราคากลาง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

ชื่อโครงการ ปรับปรุงรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเด่นเจริญ หมู่ที่ 5 ตำบลแม่หล่าย จำนวน 2 จุด ก่อสร้างดังนี้

ปริมาณงาน จุดก่อสร้างที่ 1 ปรับปรุงฝาปิดรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 40 ฝา ลอกรื้อตะกอนดินชนทิ้ง ยาว 175.00 เมตร

ปริมาณงาน จุดก่อสร้างที่ 2 ปรับปรุงฝาปิดรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 60 ฝา ลอกรื้อตะกอนดินชนทิ้ง ยาว 598 เมตร พร้อมงานปรับระดับห้องรางระบายน้ำ

บริเวณจุดก่อสร้างที่ 1 บริเวณทางเข้าบ้านแม่หล่ายกาซ้อง ถึงบริเวณบ้านนายมวน สิงเห

บริเวณจุดก่อสร้างที่ 2 บริเวณบ้านนายสุริยา ระย้าแก้ว ถึงบริเวณบ้านนายพันธ์ศักดิ์ อ้อมแอม

บ้านเด่นเจริญ หมู่ที่ 5 ตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

แบบเลขที่ เทศบาลตำบลแม่หล่าย

หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ เทศบาลตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

ประมาณราคา จำนวน 4 แผ่น

ราคาากลาง

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 28 มกราคม 2568

ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	86,971.97	
2	งานอื่นๆ.....	-	
		-	
		-	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	86,971.97	บาท
	ขออนุมัติวงเงินงบประมาณ	86,971.97	บาท

(ตัวอักษร) (แปดหมื่นหกพันเก้าร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาทเก้าสิบเจ็ดสตางค์)



(นายวิรัช สุขเจริญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายณรงค์ เข้มแก้ว)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นางสาววิไล คู้คู่)

นักทรัพยากรฯ ชำนาญงาน

กรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ
 ไม่เห็นชอบ

อนุมัติ
 ไม่อนุมัติ



(นางสาวฉวีวรรณ จันทร์กา)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลแม่หล่าย



(นายบรรจง ยัพวัฒนา)

นายกเทศมนตรีตำบลแม่หล่าย

ราคากลางปรับปรุงวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

แผ่นที่ 1/4

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

ชื่อโครงการ ปรับปรุงวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเด่นเจริญ หมู่ที่ 5 ตำบลแม่หล่าย จำนวน 2 จุด ก่อสร้างครั้งนี้ แบบเลขที่ เทศบาลตำบลแม่หล่าย

ปริมาณงาน จุดก่อสร้างที่ 1 ปรับปรุงฝาปิดรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 40 ฝา ลอกรื้อตะกอนดินชนิดขี้เถ้า ยาว 175.00 เมตร

บริเวณ ทางเข้าบ้านแม่หล่ายกาซ่อง ถึงบริเวณบ้านนายมวน สิงเห

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเด่นเจริญ หมู่ที่ 5 ตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

ราคากลาง

หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ เทศบาลตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

(รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด)

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 28 มกราคม 2568

ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	รวมราคา
1	งานรื้อถนนคอนกรีตเดิม งานดินขุด							
	1.1 งานรื้อปรับระดับท้องราง	ตร.ม	-	-	-	1,3642	-	-
	1.2 งานรื้อลอกดินตะกอนขมทิ้ง(หนาเฉลี่ย 0.25)	เมตร.	175.00	28.20	4,935.00	1,3642	38.47	6,732.33
	1.3 งานรื้อยกฝารางระบายน้ำเดิม	ฝา	102.00	6.13	625.26	1,3642	8.36	852.98
	1.4 งานยกวางฝารางระบายน้ำ	ฝา	102.00	6.13	625.26	1,3642	8.36	852.98
2	งานทรายหยาบรองพื้น							
	2.1 ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม	-	-	-	1,3642	-	-
	2.2 ค่าแรงงานทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม	-	-	-	1,3642	-	-
3	งานคอนกรีต							
	3.1 งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	ลบ.ม	-	-	-	1,3642	-	-
	3.2 ค่าแรงเทคอนกรีตหยาบ	ลบ.ม	-	-	-	1,3642	-	-
	3.3 คอนกรีต (Strength 240 กก./ตร.ซม.) (Cube)	ลบ.ม	1.60	1,710.39	2,736.62	1,3642	2,333.31	3,733.30
	3.4 ค่าแรงเทคอนกรีต	ลบ.ม	1.60	466.00	745.60	1,3642	635.72	1,017.15
4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต							
	4.1 เหล็กเส้นกลม SR.24 Ø 6 มม. (เส้น)	ตัน	-	-	-	1,3642	-	-
	4.2 เหล็กเส้นกลม SR.24 Ø 9 มม. (18 เส้น)	ตัน	0.09	24,417.14	2,197.54	1,3642	33,309.86	2,997.88
	4.3 ค่าแรงงาน ตัด ตัด มัดเหล็กเสริมคอนกรีต	ตัน	0.09	4,400.00	396.00	1,3642	6,002.48	540.22
	4.4 ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	กก.	2.67	36.45	97.32	1,3642	49.73	132.76
5	งานไม้แบบ							
	5.1 ไม้แบบ	ตร.ม	2.60	514.02	1,336.45	1,3642	701.23	1,823.19
	5.2 ค่าแรงประกอบแบบหล่อคอนกรีต	ตร.ม	2.60	139.00	361.40	1,3642	189.62	493.02
	5.3 ตะปูขนาดต่างๆ	กก.	1.00	44.39	44.39	1,3642	60.56	60.56
6	งานเหล็กรูปพรรณ (กรอบฝาปิดรางระบายน้ำ)							
	6.1 เหล็กฉาก ขนาด 50 x 50 มม. หนา 4 มม.	เมตร.	-	-	-	1,3642	-	-
	6.2 เหล็กแบน ขนาดกว้าง 0.15 เมตร. หนา 3 มม.	เมตร.	-	-	-	1,3642	-	-
	6.3 ค่าแรงตัด เชื่อม กรอบฝาปิดรางระบายน้ำ	เมตร.	-	-	-	1,3642	-	-
	6.4 งานทาสีน้ำมัน กรอบฝาปิดรางระบายน้ำ	ตร.ม	-	-	-	1,3642	-	-
	6.5 ค่าแรงทาสีน้ำมัน กรอบฝาปิดรางระบายน้ำ	ตร.ม	-	-	-	1,3642	-	-
7	งานท่อน้ำเข้ารางระบายน้ำ							
	7.1 ท่อพีวีซี ขนาด Ø 4 นิ้ว (มอก. ชั้น 8.5)	เมตร.	-	-	-	1,3642	-	-
	7.2 ท่อเหล็กอบสังกะสี ขนาด Ø 2 นิ้ว (คาน้ำเงิน)	เมตร.	-	-	-	1,3642	-	-
8	งานเทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก ความหนา 0.15 เมตร.							
	8.1 งานดินขุด (ขุดด้วยเครื่องจักร)	ลบ.ม.	-	-	-	1,3642	-	-
	8.2 ทรายรองพื้นทางใต้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม	-	-	-	1,3642	-	-
	8.3 ค่าแรงงานทรายรองพื้นทางใต้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม	-	-	-	1,3642	-	-
	8.4 คอนกรีต (Strength 300 กก./ตร.ซม.) (Cube)	ลบ.ม	-	-	-	1,3642	-	-
	8.5 ค่าติดตั้งเครื่องผสมคอนกรีต	ลบ.ม.	-	-	-	1,3642	-	-
	8.6 ค่าปูผิวคอนกรีต	ตร.ม	-	-	-	1,3642	-	-
	8.7 ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	ตร.ม	-	-	-	1,3642	-	-
	ยอดยกไป				14,100.84			19,236.37

ประมาณราคาปรับปรุงรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

แผ่นที่ 3/4

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

ชื่อโครงการ ปรับปรุงรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเด่นเจริญ หมู่ที่ 5 ตำบลแม่หล่าย จำนวน 2 จุดก่อสร้างดังนี้ แบบเลขที่ เทศบาลตำบลแม่หล่าย

ปริมาณงาน จุดก่อสร้างที่ 2 ปรับปรุงฝาดำรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 60 ฝาด ลอกรื้อตะกอนดินขนทิ้ง ยาว 598 เมตร พร้อมงานปรับระดับท้องรางระบายน้ำ บริเวณบ้านนายสุริยา ไร่แ่งแก้ว ถึงบริเวณบ้านนายพันศักดิ์ อ้อมแอม

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเด่นเจริญ หมู่ที่ 5 ตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ เทศบาลตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

(รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด)

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 28 มกราคม 2568

ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย × FN	รวมราคา
1	งานรื้อถนนคอนกรีตเดิม งานดินซุด							
	1.1 งานรื้อปรับระดับท้องราง	ตร.ม.	84.00	78.37	6,583.08	1.3642	106.91	8,980.64
	1.2 งานรื้อลอกดินตะกอนขนทิ้ง(หนาเฉลี่ย 0.25)	เมตร.	598.00	28.20	16,863.60	1.3642	38.47	23,005.32
	1.3 งานรื้อยกฝาดำรางระบายน้ำเดิม	ฝาด	378.00	6.13	2,317.14	1.3642	8.36	3,161.04
	1.4 งานยกวางฝาดำรางระบายน้ำ	ฝาด	378.00	6.13	2,317.14	1.3642	8.36	3,161.04
2	งานทรายหยาบรองพื้น							
	2.1 ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	2.2 ค่าแรงงานทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
3	งานคอนกรีต							
	3.1 งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	3.2 ค่าแรงเทคอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	3.3 คอนกรีต (Strength 240 กก./ตร.ซม.) (Cube)	ลบ.ม.	7.05	1,710.39	12,058.25	1.3642	2,333.31	16,449.86
	3.4 ค่าแรงเทคอนกรีต	ลบ.ม.	7.05	466.00	3,285.30	1.3642	635.72	4,481.81
4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต							
	4.1 เหล็กเส้นกลม SR.24 Ø 6 มม. (เส้น)	ตัน	-	-	-	1.3642	-	-
	4.2 เหล็กเส้นกลม SR.24 Ø 9 มม. (30 เส้น)	ตัน	0.15	24,417.14	3,662.57	1.3642	33,309.86	4,996.48
	4.3 ค่าแรงงาน ตัด ดัด มัดเหล็กเสริมคอนกรีต	ตัน	0.15	4,400.00	660.00	1.3642	6,002.48	900.37
	4.4 ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	กก.	4.47	36.45	162.93	1.3642	49.73	222.27
5	งานไม้แบบ							
	5.1 ไม้แบบ	ตร.ม.	2.60	514.02	1,336.45	1.3642	701.23	1,823.19
	5.2 ค่าแรงประกอบแบบหล่อคอนกรีต	ตร.ม.	2.60	139.00	361.40	1.3642	189.62	493.02
	5.3 ตะปูขนาดต่างๆ	กก.	1.00	44.39	44.39	1.3642	60.56	60.56
6	งานเหล็กรูปพรรณ (กรอบฝาดำรางระบายน้ำ)							
	6.1 เหล็กฉาก ขนาด 50 x 50 มม. หนา 4 มม.	เมตร.	-	-	-	1.3642	-	-
	6.2 เหล็กแบน ขนาดกว้าง 0.15 เมตร. หนา 3 มม.	เมตร.	-	-	-	1.3642	-	-
	6.3 ค่าแรงตัด เชื่อม กรอบฝาดำรางระบายน้ำ	เมตร.	-	-	-	1.3642	-	-
	6.4 งานทาสีน้ำมัน กรอบฝาดำรางระบายน้ำ	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	6.5 ค่าแรงทาสีน้ำมัน กรอบฝาดำรางระบายน้ำ	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
7	งานท่อรับน้ำเข้ารางระบายน้ำ							
	7.1 ท่อพีวีซี ขนาด Ø 4 นิ้ว (มอก. ชั้น 8.5)	เมตร.	-	-	-	1.3642	-	-
	7.2 ท่อเหล็กอบสังกะสี ขนาด Ø 2 นิ้ว (คาน้ำเงิน)	เมตร.	-	-	-	1.3642	-	-
8	งานเทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก ความหนา 0.15 เมตร.							
	8.1 งานดินซุด (ซุดด้วยเครื่องจักร)	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	8.2 ทรายรองพื้นทางใต้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	8.3 ค่าแรงงานทรายรองพื้นทางใต้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	8.4 คอนกรีต (Strength 300 กก./ตร.ซม.) (Cube)	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	8.5 ค่าติดตั้งเครื่องผสมคอนกรีต	ลบ.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	8.6 ค่าปูผิวคอนกรีต	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	8.7 ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
	ยอดยกไป				49,652.25			67,735.60

